De abun-
dantia.

Atiam doctus non est. Sæpe verò quod avaritia ex appetitu suggerit, necessitatem putat: & cum minorâ sufficiant, dolet majora deesse; atque incautus animus quandam quasi necessitatem patitur, quam parit. Et cum nimia sunt quæ desiderat, suam aliquo modo sibi avaritiam excusat. Abundantia itaque superbiæ vicina est, quam si quando etiam cupiditas intercipit, hanc, ut ita dixerim, quasi peregrina captivitas invasit. Si igitur abundantiam artem scire volumus, necesse est, ut non solum ea, quæ vicina sunt, sed etiam ea, quæ de longinquo veniunt, vitia fugiamus. Discamus penuriam pati, ne ea, quæ non habemus, habere etiam cum culpa requiramus: ne felices putemus, quos rebus onustos cernimus: Nimia valde sunt ea, quæ sibi quasi in sumptus vitæ præsentis præparant: multa portant, sed in brevi via magna nobis est in hoc itinere paupertas sociâ, quæ animam non angustat, cum deest terrena substantia, de qua cum æterno iudice rationes ponamus. Liberius ad patriam tendimus; quia quasi in via pondere careamus. Discamus satiari in sumendis alimentis corporis, ne gulæ magis quàm necessitati serviamus: plus enim sæpe concupiscentia quàm necessitas petit: & sæpe dum carnis inopia satisfacere curamus, voluptas subrepat, modum refectiois excedit. Unde fit ut culpa transeat ad culpam: quia plerumque & alia carnis tentatio nascitur, dum carne immoderatiùs in refectioe servitur. Ex peccato enim primi hominis infirmante natura cum nostris in hoc mundo tentationibus nascimur. Et caro nobis aliquando adjutrix est in bono opere, aliquando verò seductrix est in malum. Si ei igitur plusquam debemus tribuimus, hostem nutritus: & si necessitati ejus, quæ debemus, non reddimus, civem necamus. Satianda itaque est caro, sed ad hoc usque ut in bono opere famulari sufficiat. Ars itaque magna est satiari, ne uniusquisque per satietatem carnis, ad iniquitatem prorumpat turpitudinis. Discamus esurire, ut nobis propter abundantiam sequentem, nostra hinc inopia placeat. Nec nos ventris necessitas ad culpam trahat, ne menti peccatum ipsa indigentia suggerat: & dum caro fame afficitur, ad cupiditatem animus irriteretur, & querat cum culpa providere unde carni valeat in necessitate satisfacere; ne cor in indignationem profiliat, & linguam in murmurationis amaritudinem accendat. Qui igitur in suæ carnis inopia se hinc inde circumspicit, & à peccati laqueum custodit, novit esurire. Nos itaque, fratres charissimi, iram atque avaritiam in adversitate fugiamus, elationem & immoderata gaudia in prosperitate declinemus, atque fortitudinem hinc & inde teneamus. Liber adhuc alterum civem cælestis patriæ ad mentem reducere, & qualiter utrobique fortis fuerit demonstrare. Beatus etenim Job, cum esset viris orientalibus ditior, & ei prospera cuncta suppetere, filiis polleret, familia crederet, greges exuberarent, in tanto Dei omnipotentis timore perstitit, ut inter custodiam disciplinæ, inter acta justitiæ, inter multa humilitatis obsequia, misericordiæ operibus intentus, sacrificiis offerendis deditus, holocaustum Domino pro singulis filiis immolaret: ne quis eorum saltem in corde peccasset. Pensemus ergo quanta erat custodia boni operis, qui in filiis suis exiabat sacrificiis culpas cordis. Sed quàm justus esset in prosperitate innotuerat, valde ignotum erat, si perseverare justus & inter flagella potuisset. Tangendus ergo erat verbere vir ille sanctus in prosperis, ut interrogaretur adversis: & qui notus erat Domino omnipotenti, notus per flagella fieret nobis & sibi metipsum. Disponente itaque Domino, consumpti sunt greges, interfecti custodes, eversa domus, extincti filij, percussa caro à planta pedis usque ad verticem. Remansit uxor incolumis,